
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ                                          ΚΟΥΦΑΛΙΑ, 30-10-2020 

ΤΖΙΒΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 59                                                Αριθ. πρωτ..: 19/30-10-2020  

Τηλ. 2391052867                                                        

 FAX:  2391052904 

 E-MAIL: eirinodikeiokoufalion@hotmail.gr 

 

                  Η Διευθύνουσα το Ειρηνοδικείο Κουφαλίων 

                              ΑΦΟΥ ΕΛΑΒΕ ΥΠΟΨΗ 

1) Τις με αριθμούς Δ1α/ΓΠ.οικ.69239/29-10-2020 και Δ1α/ΓΠ.οικ.67924/23-10-2020 

Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών – Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων – Προστασίας του Πολίτη - Εθνικής Άμυνας – Παιδείας και 

Θρησκευμάτων – Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - Υγείας –Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας – Πολιτισμού και Αθλητισμού – Δικαιοσύνης – Εσωτερικών – 

Μετανάστευσης και Ασύλου – Υποδομών και Μεταφορών – Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής (ΦΕΚ Β 4777/29-10-2020 και ΦΕΚ Β 4709/23-10-2020, αντίστοιχα), με 

θέματα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ.67924/23-10-2020 κοινής 

υπουργικής απόφασης - Κανόνες τήρησης αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας 

στο σύνολο της Επικράτειας, προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19» και «Κανόνες τήρησης αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας στο 

σύνολο της Επικράτειας, προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-

19», αντίστοιχα, 2) Τη με αριθμό 53409/29-10-2020 «Παράταση ισχύος της υπ’ 

αριθμ. 2199/30- 6-2020 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, σχετικά με ζητήματα 

που αφορούν τη συναινετική εγγραφή, ανάκληση, εξάλειψη και μεταρρύθμιση 

προσημείωσης υποθήκης» (ΦΕΚ Β 4783/29-10-2020), 3) τις υπηρεσιακές ανάγκες 

και την εύρυθμη λειτουργία του Ειρηνοδικείου Κουφαλίων,   

 

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Για το χρονικό διάστημα της αναστολής από 30-10-2020 μέχρι και τις 6-11-2020: 

Α) ΑΝΑΣΤΕΛΛΟΝΤΑΙ: 

1. Δίκες στο Ειρηνοδικείο Κουφαλίων.  



2. Διενέργεια Ενόρκων βεβαιώσεων, πλην αυτών για τις οποίες έχουν ήδη 

καθορισθεί τα ραντεβού, έχουν γίνει οι αντίστοιχες κοινοποιήσεις και πρόκειται να 

χρησιμοποιηθούν σε δικαστήριο άλλης περιφέρειας, που δε βρίσκεται σε αναστολή.  

3. Κατάθεση δηλώσεων τρίτου.  

4. Κατάθεση ενδίκων μέσων.  

5. Κατάθεση δικογράφων (πλην ηλεκτρονικής κατάθεσης) και διαταγών πληρωμής.  

6. Χορήγηση αντιγράφων αποφάσεων (πλην των αντιγράφων των προσωρινών 

διαταγών ή των ανακλήσεων αυτών που θα εκδίδονται το διάστημα αυτό).  

7. Βεβαίωση του γνήσιου της υπογραφής για συναινετικά διαζύγια.  

8. Κατάθεση αίτησης χορήγησης οποιουδήποτε πιστοποιητικού/βεβαίωσης κλπ., 

πλην ηλεκτρονικής κατάθεσης και παραλαβής πιστοποιητικών μη δημοσίευσης 

διαθήκης, αποποίησης, ενδίκων μέσων και ανακοπών κατά διαταγής πληρωμής 

μέσω της διαδικτυακής πύλης www.solon.gov.gr.  

9. Διενέργεια αποποιήσεων.  

10. Αιτήσεις χορήγησης νομικής βοήθειας θα γίνονται δεκτές μόνο για επείγουσες 

περιπτώσεις, κατά την κρίση του Ειρηνοδίκη Υπηρεσίας. 

11. Για όλα τα επείγοντα θέματα θα αποφασίζει ο Ειρηνοδίκης Υπηρεσίας. 

 

Β. ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ από την αναστολή: 1. Η χορήγηση ή ανάκληση προσωρινών 

διαταγών, οι οποίες θα γίνονται χωρίς κλήτευση του αντιδίκου. Επίσης, θα 

χορηγείται οίκοθεν παράταση των προσωρινών διαταγών, που έχουν ήδη 

χορηγηθεί με ισχύ μέχρι τη συζήτηση της υπόθεσης από τον Πρόεδρο Υπηρεσίας της 

ημέρας της συζήτησης, χωρίς ακρόαση των διαδίκων, 2. Η συζήτηση των αιτήσεων 

που αφορούν σε συναινετική ανάκληση, εξάλειψη και μεταρρύθμιση προσημείωσης 

υποθήκης, η οποία θα διεξάγεται ενώπιον του Ειρηνοδίκη Υπηρεσίας εγγράφως, 

κατά παρέκκλιση της παρ. 2 του άρθρου 115 ΚΠολΔ και οι διάδικοι θα παρίστανται 

με δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 242 ΚΠολΔ, 3. Η Δημοσίευση 

αποφάσεων. 

 

Γ. Επισημαίνεται ότι: 

1. Για το χρονικό διάστημα από 30-10-2020 μέχρι και τις 6-11-2020 αναστέλλονται: 

α) οι νόμιμες και δικαστικές προθεσμίες για τη διενέργεια διαδικαστικών πράξεων 

και άλλων ενεργειών ενώπιον των υπηρεσιών των δικαστηρίων και των 

εισαγγελιών, καθώς και η παραγραφή των συναφών αξιώσεων, β) οι, κατά τις 

κείμενες διατάξεις, διαδικασίες αναγκαστικής εκτέλεσης και η διενέργεια 

πλειστηριασμών. 



2. Η λειτουργία του Ειρηνοδικείου περιορίζεται στις αναγκαίες ενέργειες για τη 

διεκπεραίωση των υποθέσεων που σύμφωνα με την παρούσα διεξάγονται ενώπιόν 

του, καθώς και εκείνων που κατά περίπτωση και κατά την κρίση του Ειρηνοδίκη 

Υπηρεσίας έχουν κατεπείγοντα χαρακτήρα και χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης.  

 

Δ. Στο πλαίσιο των γενικών κατευθύνσεων που έχουν δοθεί από το Υπουργείο 

Υγείας, παρακαλώ τους πολίτες και τους πληρεξουσίους δικηγόρους αυτών να μην 

προσέρχονται στους χώρους του Ειρηνοδικείου, παρά μόνον όσον αφορά στη 

διεκπεραίωση των προαναφερόμενων εξαιρεθεισών περιπτώσεων, τηρώντας τα 

προβλεπόμενα υγειονομικά μέτρα έναντι του κορωνοϊού COVID-19, ήτοι: 1) 

Υποχρεωτική χρήση μη ιατρικής μάσκας, 2) Χρήση αλκοολούχου αντισηπτικού 

διαλύματος που υπάρχει στους κοινόχρηστους χώρους, 3) Τήρηση απόστασης (1,5) 

μέτρου μεταξύ των προσώπων. 

 

Σε περίπτωση τυχόν νέας αναστολής ή παράτασης αυτής, θα υπάρξει σχετική 

νεότερη ανακοίνωση. 

 

              Η Διευθύνουσα του Ειρηνοδικείου Κουφαλίων 

 

                                    

                                           Φωτεινή Ράπτη 


